Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от 02 мая 2012 года № 357

г. Кинешма

(в редакции постановлений Администрации Кинешемского муниципального

района от 29.10.2014 № 903, от 24.02.2015 № 100, от 15.06.2016 № 251, от
20.02.2017 № 42, от 15.10.2018 № 314, от 25.01.2022 № 24, от 15.05.2023 №

132, от 22.11.2023 №378)

Об образовании Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в
Кинешемском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Ивановской области от 12 августа 2008 г. N2
273-рп «О мерах по имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства в Ивановской области», руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кинешемского
муниципального района, в целях обеспечения благоприятных условий для

развития субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе,
Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета по
развитию малого и среднего предпринимательства в Кинешемском

муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по

развитию малого и среднего предпринимательства в Кинешемском
муниципальном районе.

З. Считать утратившим силу постановление Главы Кинешемского
муниципального района от 17.09.2008 года № 578 «О мерах по поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства в Кинешемском
муниципальном районе».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного
самоуправления Кинешемского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Кинешемского муниципального района

по экономическому развитию Сахарова СВ.

Глава Администрации

Кинешемского муниципального района С.В. Герасимов

Утвержден постановлением Администрации
Кинешемского муниципального района от 02.05. 2012 № 357 (в

редакции постановлений Администрации Кинешемского

муниципального района от 29.10.2014 № 903, от 15.06.2016 №
251, от 15.10.2018 № 314, от 25.01.2022 № 24, от 15.05.2023

№132, от 22.11.2023 №378)

СОСТАВ

Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе

(далее – Состав)

Катаев А.А.   Глава Кинешемского муниципального района,

председатель Комиссии

Сахаров С.В.

первый заместитель Главы Администрации

Кинешемского муниципального района по

экономическому развитию, заместитель председателя

Комиссии

Затулкова М.Н.

ведущий специалист комитета по экономике и

управлению имуществом Кинешемского

муниципального района, ответственный секретарь

Комиссии

Члены Совета:

Беляев М.С. председатель Президиума Общественной организации

«Совет директоров» городского округа Кинешма

Ивановской области

Галимов Н.А.

директор ООО «Свобода», депутат Совета

Кинешемского муниципального района

Забегалова Т.А.

Катичев А.Н.

управление Федеральной налоговой службы по

Ивановской области Обособленное подразделение № 5

по Ивановской области (по согласованию)

индивидуальный предприниматель, депутат Совета

Кинешемского муниципального района

Маринин Д.А.

Сурков А.В.

генеральный директор ООО «Региональная тепловая

инвестиционная компания»

председатель Кинешемского местного отделения

общероссийской общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Хасаев С.Г.

индивидуальный предприниматель, Глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Якимов В.В. индивидуальный предприниматель, депутат Совета

Кинешемского муниципального района

главы Наволокского городского и сельских поселений,

входящих в состав Кинешемского муниципального

района (по согласованию)»

Утверждено

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района

от 2 мая 2014 № 357 (в редакции постановлений Администрации Кинешемского

муниципального района от 24.02.2015 № 100,

от 15.06.2016 № 251, от 20.02.2017 № 42)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе

1. Общее положение

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе (далее Совет)

действует при Главе Кинешемского муниципального района.

12. Совет является консультативно-совещательным органом, созданным

в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и

формирования благоприятных условий для предпринимательской

деятельности в районе. Решения Совета, принятые в пределах его

компетенции, носят рекомендательный характер.

13. Совет в своей работе руководствуется действующим

законодательством и настоящим положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его

консолидации для решения актуальных социально-экономических проблем

района.

2.2. Исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативно

правовой базы в сфере функционирования и развития малого и среднего

предпринимательства.

2.4. Координация деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства по участию в общерайонных мероприятиях.

2.5. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних

предприятий и инфраструктуры поддержки малого и среднего

предпринимательства.

2.6. Своевременное и полное информирование предпринимательской

среды о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в

сфере предпринимательства.

2.7. Оценка эффективности реализации мер, направленных на решение

проблемных вопросов развития малого и среднего предпринимательства в

Кинешемском муниципальном районе.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и

территориальными объединениями малого и среднего предпринимательства,

другими предпринимательскими структурами.

3.2. Осуществляет взаимодействие с управлениями, комитетами,

отделами Администрации Кинешемского муниципального района,

муниципальными предприятиями и учреждениями Кинешемского

муниципального района с целью выработки согласованных решений и

совершенствования политики в области малого и среднего

предпринимательства.

3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства

в подготовку решений органов местного самоуправления Кинешемского

муниципального района, затрагивающих интересы малого и среднего

предпринимательства, участвует в разработке программ Кинешемского

муниципального района, затрагивающих интересы малого и среднего

предпринимательства.

3.4. Исключен.

3.5. Рассматривает обращения субъектов малого и среднего

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц по вопросам

оказания имущественной, финансовой и иных видов поддержки, другим

вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства,

принимает по ним решения в рамках своей компетенции.

3.6. Осуществляет выработку рекомендаций территориальным органам

федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной

власти Ивановской области и органам местного самоуправления

Кинешемского муниципального района при определении приоритетов в

области развития малого и среднего предпринимательства.

3.7. Исключен.

3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения

предпринимателей и средства массовой информации к обсуждению вопросов,

касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность,

и выработке по ним рекомендаций.

3.9. Вырабатывает предложения и рекомендации по устранению

факторов, препятствующих развитию малого и среднего

предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе,

3.10. Оказывает организационную и правовую помощь субъектам малого

и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в

Кинешемском муниципальном районе.

3.11. Проводит общественную экспертизу проектов нормативных

правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и

среднего предпринимательства.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия

— заместитель председателя.

4.2. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый

председателем и секретарем Совета.

4. 3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не

менее 1/2 его членов.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.5. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого

и среднего предпринимательства, при необходимости, доводятся до сведения

руководителей структурных подразделений Администрации Кинешемского

муниципального района и организаций по принадлежности принятых

решений.

4.6. К участию в работе Совета могут привлекаться должностные лица

органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района,

представители предприятий, организаций, предприниматели и иные

заинтересованные лица.

4.7. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.